

**Nr 195**

Av herr Hedin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till vatten- och luftvårdande åtgärder inom industrin.

(Lika lydande med motion nr 171 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition, bilaga 11, punkten I 10: *Bidrag till vatten- och luftvårdande åtgärder inom industrin*, anvisas ett reservationsanslag av 50 000 000 kronor. Från anslaget utgår bidrag till vatten- och luftvårdande åtgärder inom industrin med belopp som motsvarar högst 25 procent av godkänt bidragsunderlag. Om inte särskilda skäl föreligger får inte bidrag för en och samma anläggning överstiga 2,5 miljoner kronor.

Denna begränsning i hithörande bidragsgivning synes motiverad. Det finns dock enligt vår mening en begränsning i ovannämnda bidragsgivning som inte kan anses vara motiverad, nämligen den att jordbruksföretag inte kan ifrågakomma som bidragsberättigad part. Endast industriföretag kan nämligen erhålla bidrag för nämnda ändamål. Ändå torde det vara väl bekant att jordbruket åsamkas stora utgifter för att klara framför allt de vattenvårdande åtgärderna. Jordbrukets investeringskostnader för sådana åtgärder är utomordentligt betungande. Jordbruken är också endast i undantagsfall anslutna till kommunala reningsverk, varför kostnaderna för förhindrande av vattenförorening från bl. a. pressaft från silos, gödselstäder m. m. helt faller på det enskilda jordbruket.

De investeringar det här är fråga om kan för jordbrukets del aldrig göras räntabla. Men jordbruken är ålagda att vidtaga dyrbara åtgärder för att följa gällande lagstiftning. Kreditstöd kan visserligen utgå för såväl anläggningar som utrustning, men lönsamheten inom jordbruket är genom den förda jordbrukspolitiken så låg, att endast produktionsinriktade investeringar kan förräntas. I många fall kan inte heller dessa göras räntabla.

Enligt vår mening finns det därför fullgoda skäl för att även jordbruket skall få möjligheter att erhålla bidrag med 25 procent av godkänt bidragsunderlag för sådana investeringar som rör vattenvårdande åtgärder ur ovannämnda anslag i likhet med vad som gäller för industrin. En sådan möjlighet för jordbruket skulle också utgöra en önskvärd stimulans för att förbättra tillståndet i detta avseende inom de jordbruksbetonade landsbygdsområdena.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta att statsbidrag enligt de grunder som föreslagits för vatten- och luftvårdande åtgärder inom industrin jämväl skall kunna utgå till jordbruksföretag.

Stockholm den 21 januari 1970

*Carl Eric Hedin (m)*

*Eric Krönmark (m)*

*Per Petersson (m)*

*Ingrid Sundberg (m)*

i Gäddvik